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LA CINQUECENTO

VERA cUCINA ITALIANA

Das Cinquecento-Team heiB3t Sie

herzlich willkommen
in unserem Restaurant



INSALATE

INSALATA VERDE

Grluner Salat

INSALATA MISTA

Gemischter Salat

INSALATA CAPRESE

Frischer Buffel-Mozzarella mit Datterini-Tomaten | Olivenol | Basilikum

ANTIPASTI

ANTIPASTO “CINQUECENTO”

Gemischte Vorspeisenplatte aus dem Herzen ltaliens

BRUSCHETTA Al POMODORINI

Gerostete Brotscheiben mit Cherry-Tomaten | getrocknete Tomaten | Knoblauch | Basilikum | Olivendl

PARMIGIANA DI MELANZANE

Auberginenauflauf mit frischer Tomatensauce | Basilikum | Mozzarella | Parmigiano

TATAR DI FASSONA (80 GR)
FASSONA Rind-Tatar

Alle Preise inkl. Gesetzlicher Abgaben

9.50

11.50

16.50

normal 21.00
gross  29.50

11.50

19.50

21.50



PASTA FRESCA

frische hausgemachte Pasta

Spaghetti - Tagliatelle - Linguine — Garganelli — Fusilli

passend zu lhrer Lieblingspasta

CARBONARA (spaghetti) 24.00
Schweinebacke, Pecorino und Eigelb

AGLIO OLIO E PEPERONCINO (spaghetti) 19.90
Mit Knoblauch und Peperoncino

POMODORO (spaghetti) 20.90
mit Cherry-Tomaten Sauce

ARRABBIATA (garganelli - fusilli) 22.90
mit scharfer Tomatensauce und Knoblauch

BOLOGNESE (fusilli - tagliatelle) 24.00
mit traditionellem Rinderhackfleisch

PESTO (linguine - fusilli) 23.90
Rucola-Pesto, Cherry-Tomaten, Burrata

500 (linguine) 25.90
mit Langustina-Tatar, Burrata und gehackt Pistazien

NORMA (fusilli - garganelli) 23.90
mit Auberginen, Cherry-Tomatensause, Parmigiano

PORCINI (tagliatelle - spaghetti) 25.90
mit Steinpilzsauce

FRUTTI DI MARE (taglietelle - spaghetti) 25.90
mit Meeresfrichten

SALMONE E PISTACCHIO (taglietelle - linguine) 25.90

mit frischer Lachs, Pistaziencreme, Burrata

glutenfreie Pasta (+ 2.00 chf)

Spaghetti
Penne

Pasta ist das Herzstuck der italienischen Kiiche! Darum servieren wir unsere Pasta immer ,al dente”  (also,bissfest®).
Selbstverstandlich konnen Sie eigene Wunsche anbringen: bitte sprechen
Sie unsere Mitarbeitenden darauf an

Alle Preise inkl. Gesetzlicher Abgaben



RISOTTI

PORCINI 25.50

mit Steinpilzsauce

SALMONE E PISTACCHIO 26.90

mit frischer Lachs, Pistaziencreme, Burrata

NORMA 22.90

mit Auberginen, Cherry-Tomatensause

FRUTTI DI MARE 24.90

mit Meeresfrichten

GNOCCHI
GNOCCHI BURRATINA 24.90
Hausgemachte Kartoffel-Gnocchi mit Burrata in Tomatensauce
GNOCCHI CACIO E PEPE 24.90

Gnocchi mit Kadsefondue im Pizzateigkorb uberbacken

RAVIOLO DEL GIORNO

Hausgemachte Ravioli

Fragen Sie nach unserem Tagesangebot Tagespreis
KINDER MENU’

Fischstabli 11.50

Chicken Nuggets 11.50

Spaghetti oder Penne Pomodoro 11.50

Pizza Margherita oder Prosciutto 11.50

eine Kugel Glace dazu

Alle Preise inkl. Gesetzlicher Abgaben



SECONDI DI PESCE

MOSCARDINI ALLA LUCIANA 26.50

kleine Tinterfische mit Tomatensauce, Oliven, Kapern

SALMONE MEDITERRANEO 28.50

mit frischen Cerry-Tomaten, Oliven

SECONDI DI CARNE

COSTINA DI MAIALE (CH) 27.90
Spare-Ribs mit hausgemachte Barbecue-Sauce und Country Kartoffeln

PICCATA MILANESE (CH) 31.50
Kalbfleisch Piccata

SALTIMBOCCA ALLA ROMANA (CH) 31.50
Kalbsschnitzel mit Rohschinken und Salbei

SCALOPPINA AL LIMONE (CH) 31.50
Kalbsschnitzel an Zitrinensauce

SCALOPPINA Al FUNGHI (CH) 31.50
Kalbsschnitzel an Champignonsauce

SCALOPPINA SAPORITA (CH) 31.50

Kalbsschnitzel mit Mozzarella und Schinken an Tomatenrahmsauce

BEILAGEN
Pfannenkartoffeln 6.50
Parmesan-Risotto 6.50
Safran-Risotto 8.50
Tagliatelle 7.00
Frischer Ratatouille 7.00

Alle Preise inkl. Gesetzlicher Abgaben



PIZZE

MARGHERITA 17.90
Tomaten, Fior di Latte, Parmigiano

MARINARA 17.90
Tomaten, Sardellen, Origano, Parmigiano

PROSCIUTTO 20.90
Tomaten, Fior di Latte, Schinken, Parmigiano

PROSCIUTTO E FUNGHI 21.90
Tomaten, Fior di Latte, Schinken, Champignon, Parmigiano

PI1ZZA BLEAH 22.90
Tomaten, Fior di Latte, Schinken, Ananas, Parmigiano

AMSTERDAM 20.90
Tomaten, Fior di Latte, Champignon, Parmigiano

DIAVOLA 23.90
Tomaten, Fior di Latte, scharfe Salami, Parmigiano

AMILANO 23.90
Tomaten, Fior di Latte, Salami, Parmigiano

TRICOLORE 26.90
weisse Pizza, Fior di Latte, Rohschinken, Bufala, Rucola, Datterini-Tomaten, Parmigiano

TONNO E CIPOLLA 22.90
Tomaten, Fior di Latte, Thunfish, Rote Zwiebel, Oliven, Parmigiano

DAMA BIANCA 25.90
Fior di Latte, Mais, Schinken, Panna, Parmigiano

ZIO NICOLA 24.90
Tomaten, Fior di Latte, Gorgonzola, scharfe Salami, Parmigiano

ORTOLANA 23.90
Tomaten, Fior di Latte, frischer Ratatouille

NAPOLI 21.90
Tomaten, Fior di Latte, Sardellen, Olivem, Kapern, Parmigiano

QUATTRO STAGIONI 24.90
Tomaten, Fior di Latte, Schinken, Champignon, Peperoni, Oliven, Artischocken, Parmigiano

WILLY 23.90
Tomaten, Fior di Latte, Spinat, Gorgonzola, Parmigiano

CALZONE 24.90
Tomaten, Fior di Latte, Schinken, Champignon, Ricotta, scharfe Salami, Parmigiano

PI1ZZA 500 24.90
gefullte Pizza-Rand mit Ricotta und Schinken, Fior di Latte, frittierte Auberginen, Rucola, Bufala

QUATTRO FORMAGGI 25.90
weisse Pizza, vier Kasesorten

FUNGHI PORCINI 26.90
Fior di Latte, Steinpilze, Salsiccia, Rucola, Parmigiano

HANNIBAL 25.50

Tomaten, Fior di latte, Salsiccia, scharfe Salami, Prosciutto, Schweinebacke, Parmigiano

Alle Preise inkl. Gesetzlicher Abgaben



APERITIVI
Hugo

Prosecco, Fior di Sambuco, Menta

Aperol Spritz

Aperol, Prosecco, Arancia

Americano
Vermouth rosso, Campari

Negroni

Vermouth rosso, Campari, Gin

Gin & Tonic

Gin, Tonic water

APERITIVI VARI

Campari
Martini rosso o bianco
Averna

Baileys

APERITIVI ANALCOLICI

Crodino
San Bitter

Spritz

Alle Preise inkl. Gesetzlicher Abgaben

25% Vol.
15% Vol.
29% Vol.

17% Vol.

0,0% Vol.

0,0% Vol.

0,0% Vol.

9.00

9.00

11.00

11.00

11.00

8.00
7.00
7.00
7.50

5.00

5.00

5.00



SUPER ALCOLICI

Grappa Berta (bric de la gaian)
Grappa Nardini Riserva
Grappa Fior Di Vite
Vecchia Romagna

Gin

Sambuca Molinari

AMARI

Averna

Montenegro

Fernet Branca

Ramazzotti

WHISKY

Jack Daniels

Ballantines

Alle Preise inkl. Gesetzlicher Abgaben

45%

50%

40%

35%

40%

40%

29%

23%

35%

30%

40%

40%

4cl

9.50
8.50
7.00
7.00
8.00
7.00

4cl

7.00

7.00

7.00

7.00

9.00

9.00


Francesco Viserti

Francesco Viserti


OFFENAUSSCHANK

Moretti  4,6% vol.

FLASCHEN

Alkoholfrei Eichof 0,0%vol

Eichof Lager 4,8% vol.

Erdinger Weissbier 53 vol.

Alle Preise inkl. Gesetzlicher Abgaben

BIRRE

20cl

4.00

30cl

5.00

6.00

5.50

50cl

6.00

8.90



FLASCHEN

San Pellegrino
Panna

Coca Cola

Coca Cola Zero
Tonic

Bitter Lemon
Eistee (emon - peach)

Orangensaft

OFFENAUSSCHANK

Coca Cola

Coca Cola Zero
Fanta

Sprite

Schorle

Eistee (emon - peach)
Rivella Rot
Mineralwasser

Leitungwasser

Alle Preise inkl. Gesetzlicher Abgaben

MINERAL

2dl

5.00

5.00

4.00

3.00
3.00
3.00
3.00
3.00
3.00
3.00
3.00

1.00

3dI

4.50

4.50

4.00

4.00

4.00

4.00

4.00

4.00

4.00

4.00

4.00

2.00

5dI

6.00

6.00

5.50

5.50

5.50

5.50

5.50

5.50

5.50

5.50

3.50

11

11.50

11.50



CAFFE - TEE

Espresso
Doppio Espresso
Caffé Creme
Cappuccino
Latte Macchiato
Diverse Tee
Ovomaltine
Corretto Grappa

Punch

Alle Preise inkl. Gesetzlicher Abgaben

4.00

6.50

4.90

5.50

5.50

4.00

5.00

6.00

4.70



